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سیاستمداران

ســرانجام 
ــوم   اولتیمات
بــه روســیه
آیا ترامپ پس از پایان 50 روز 
تهدید خود علیه پوتین را عملی می کند یا نه؟

 صدها دروزی
 وارد سوریه شدند

در بحبوحه بحران خونین السویداء، دیروز گروهی 
از دروزی های جولان اشغالی با عبور از موانع ارتش 
اشغالگر، وارد خاک سوریه شدند.همزمان با حمله 
هوایی رژیم صهیونیستی به دمشق با ادعای هشدار 
به ابومحمد الجولانی رئیس دولت شورشیان حاکم 
بر دمشــق درباره درگیری های الســویداء، شماری 
از دروزی های ســاکن اراضی اشــغالی فلســطین 
موفق به ورود به خاک ســوریه شــدند. بر اســاس 
این گزارش، ویدئوهایی در شــبکه های اجتماعی 
در حال بازنشــر است که نشــان می دهد، گروهی 
از دروزی های ســاکن اراضی اشــغالی فلسطین از 
جمله در منطقه مجدل شمس واقع در بلندی های 
جولان اشــغالی در حال عبور از مرز به سوی سوریه 
هستند. گفته می شود که هدف این افراد حمایت از 
ساکنان السویداء در برابر حملات گروه های وابسته 
به الجولانی اســت. در این تصاویر، نیروهای ارتش 
اشغالگر تلاش می کنند مانع عبور این افراد شوند، 
اما در نهایت برخی از آنها، موفق به عبور از موانع و 

ورود به خاک سوریه شدند.

 دروغگویی تل آویو
 در میز مذاکره 

باســم نعیم، از مســئولان ارشــد جنبش حماس طرح 
جدید رژیم صهیونیستی برای تقسیم شهر خان یونس 
در جنوب نوار غزه به دو بخش شــرقی و غربی را بیانگر 
قصــد این رژیم برای اشــغال طولانی مدت این منطقه، 
پایان ندادن به جنگ و دروغگویی در میز مذاکرات دوحه 
درخصوص دستیابی به آتش بس دانست. نعیم در شبکه 
اجتماعی ایکس درباره ایجاد محور جدیدی که شــرق 
خان یونس را از غرب آن جدا می کند، نوشت: »کل نوار 
غزه تحت سیطره نظامی ارتش اشغالگر است و بنابراین، 
گشــودن یک محور جدید )به نام ماگن عــوز( از منظر 
میدانی و عملی اهمیت و معنای زیادی ندارد، اما نیات 
و نقشه های بلندمدت اشغالگران برای ماندن در داخل 
نوار، عدم عقب نشینی و عدم پایان دادن به جنگ را تأیید 
می کند. )گشــودن این محور جدید( بر همه ادعاهای 
)تل آویــو( در میــز مذاکره یا گفته هایــش به طرف های 

میانجیگر خط بطلان می کشد.« 

 مخالفت ارمنستان 
با پیشنهاد آمریکا

نخست وزیر ارمنستان در جریان یک کنفرانس خبری 
با اشاره به بررسی امضای مقدماتی پیمان صلح میان 
ایروان و باکو، تأکید کرد که هر گونه پیشنهادی در مورد 
بازگشــایی راه ها در قفقاز جنوبی باید تمامیت ارضی 
کشورش را در نظر داشــته باشد. نیکول پاشینیان در 
پاسخ به پرسشــی در مورد مذاکرات اخیر باکو و ایروان 
گفــت کــه ایــده امضــای مقدماتــی توافقنامه صلح 
ارمنســتان و جمهوری آذربایجان بخشی از مذاکرات 
جاری بین دو کشور است. پیشــتر وزارت امور خارجه 
ارمنستان با رد پیشــنهاد نظارت ۱۰۰ ساله آمریکا بر 
گذرگاه »زنگزور« اعلام کرد که این کشور کنترل قلمرو 
تحــت حاکمیت خود را به هیچ کشــور ثالثــی واگذار 
نکــرده و نخواهد کــرد. تارنمای خبری میدل ایســت 
آی، به نقل از تام باراک، ســفیر آمریکا در ترکیه، نوشته 
بود که واشنگتن پیشــنهاد داده که کنترل گذرگاه ۳۲ 

کیلومتری زنگزور را به مدت ۱۰۰ سال به دست گیرد.

بود.  آمریکا همچنین بر کاهش توانایی روســیه برای ســودآوری از 
فروش جهانی ســوخت های فســیلی متمرکز بود. یک سال پیش 
از جنگ، روســیه بیــش از ۲4۰ میلیارد دلار در صــادرات انرژی که 
تقریبــاً نیمی از آن از فروش نفت حاصل شــد را به ثبت رســاند. در 
مــارس ۲۰۲۲، واشــنگتن واردات نفــت خام، گاز طبیعــی مایع و 
زغال سنگ روسیه را ممنوع کرد و سرمایه گذاری های آمریکا در بیشتر 
کمپانی های انرژی روسیه محدود شد. در دسامبر همان سال، آمریکا 
و متحدانش در گروه هفت قوانینی با هدف تعیین سقف قیمت وضع 
کردند که طبق آن کشورهای دیگر مثل چین و هند برای واردات نفت 
خام روسیه می پردازند. در سال ۲۰۲4، ایالات متحده واردات اورانیوم 
غنی شده روسیه را تحریم کرد که در پی آن منبع بزرگی از درآمد روسیه 
قطع شد. با این حال برخی از کمپانی های آمریکایی توانستند برای 

دور زدن این ممنوعیت تا سال ۲۰۲8 درخواست معافیت کنند. 
وزارت بازرگانی آمریکا صادرات محصولات با فناوری پیشرفته مثل 
تجهیزات هواپیما و نیمه هادی ها به روسیه را با هدف محدود کردن 
قابلیت های نظامی این کشــور محدود کرده است. محدودیت های 
صادراتی شــامل کالاهایی می شود که سایر کشــورها با استفاده از 

فناوری آمریکایی تولید می کنند. 
در ژانویه ۲۰۲4، آمریکا و گروه هفت تحریم هایی را بر الماس های 
روســی، یکی از بزرگترین صادرات تحریم نشده روســیه در آن زمان 
اعمال کردند. در سال ۲۰۲۲ مسکو تقریباً 4 میلیارد دلار حاصل از 
درآمد الماس با کشــورهای گروه هفت که تقریباً 7۰درصد فروش را 
تشکیل می دادند، به ثبت رساند. آمریکا همچنین کمپانی هایی در 
سراسر جهان از جمله چین، ترکیه و امارات متحده عربی را تحریم کرد 

که به گفته این کشور برای دور زدن تحریم ها به روسیه کمک کردند. 
درحالی کــه ترامپ برای اعمال تعرفه هــای ۱۰۰درصدی هم بر 
روسیه و هم بر شرکای تجاری اش پس از 5۰ روز بدون توافق آتش بس 
اعلام آمادگی می کند، تعرفه های مستقیم بر واردات آمریکا از روسیه 

هیچ اثر معناداری بر اقتصاد روسیه نخواهد گذاشت.  
به گزارش دفتر نماینده تجاری ایالات متحده، در ســال ۲۰۲4 
آمریکا فقط ۳ میلیارد دلار کالای روســی وارد کرده اســت. بیشــتر 
صادرات روســیه به آمریکا شــامل کالاهای ضروری است که شامل 
کودهای شیمیایی، آهن، استیل و اورانیوم برای راکتورهای هسته ای 
آمریکاســت. واضح نیســت که آیا ترامپ می خواهد ایــن تجارت را 
محدود کند یا نه )آمریکا فقط 5۰۰ میلیون دلار ناچیز به روسیه کالا 

صادر می کند.(
تهدید ترامپ به اعمال تعرفه های »ثانویه« بر هر کشــوری که با 
روسیه تجارت می کند می تواند اثرات بیشتری داشته باشد؛ به ویژه 
زمانی که به تجارت انرژی روسیه مربوط باشد. اقتصاد روسیه با وجود 
تحریم ها با ادامــه صادرت نفت و گاز به کشــورهایی که تحت رژیم 

تحریم های کشورهای غربی قرار ندارند، دوام آورده است. 
چین و هند به طور مشــخص نقش حیاتی را بازی می کنند و از 
مزیت هزینه های پایین انرژی روســیه، از زمانی که پس از حمله به 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ خریداران غربی خود را از دست داد، استفاده 
می کنند. هر دو کشور سالانه معادل ده ها میلیارد دلار به خزانه روسیه 
واریز می کنند.  هند ممکن اســت فضایی برای کاهش ســهم خود 
داشته باشد:  این کشور در حالی که امروز نزدیک به 4۰درصد از نفت 
خود را از روسیه وارد می کند، قبل از سال ۲۰۲۲، این میزان فقط یک 
درصد بود. اما روسیه یکی از شرکای تجاری بزرگ چین است و حتی 

قبل از ۲۰۲۲ بیش از ۱5درصد از نفت چین را وارد می کرد.
ادوارد فیشرمن، یکی از مقامات اسبق وزارت خارجه و کارشناس 
حوزه تحریم های روســیه تاکید می کند که ترامپ تــا الان یک بار از 
تعرفه های تهدیدآمیز ۱۲5 درصدی بر صادرات چین عقب نشینی 
کرده است.  او در یکی از شبکه های مجازی می نویسد: »اگر هدف 

اینجا کاهش صادرات انرژی روسیه باشد، عملی نخواهد شد.« 
بسیاری از متحدان نزدیک آمریکا از جمله ژاپن و اتحادیه اروپا هم 

تجارت قابل توجهی با روسیه دارند. 
ترامپ همچنین می داند که کاهش شــدید و ناگهانی صادرات 
انرژی روسیه قیمت نفت جهانی را افزایش می دهد و مصرف کنندگان 
آمریکایی با قیمت بنزین بالایی روبه رو خواهند شد، بازارها متزلزل 
می شــوند و  تورم عمومی )افزایش پایدار قیمت ها و کاهش قدرت 
خرید( رقم می خــورد.   وعده ترامپ مبنی بــر افزایش کمک ها در 
شــرایطی اســت که حملات زمینی طولانی و کُند روسیه در شرق 
اوکراین و بمباران های شبانه پهپادها و موشک های روسی در سراسر 
کشور ادامه دارد. طبق آمار سازمان ملل از مرگ و میر غیرنظامیان و 
تخمین های تحلیل گران از تلفات نظامی، در سال جاری هم حملات 
دوربرد و هم نبرد سنگرها خون بارتر شده اند حتی زمانی که مذاکرات 

آتش بس آغاز شدند. 
ارتش روســیه در پیشــروی های اخیر خود در جنگ بی رحمانه 
در دره ها و جنگل های بلوط، نزدیک به ۱۰کیلومتر در شمال شــرق 
منطقه ســومی پیش از آنکه متوقف شــود، پیشــروی کرد. روسیه 
همچنیــن در ماه هــای اخیــر حلقــه محاصــره نســبی دو شــهر 
کوستیانتینیفکا و پوکرووسک در شرق اوکراین را تنگ تر کرده است. 

روســیه تعداد پهپادها و طعمه های انفجــاری را که روزانه پرتاب 
می کند، افزایش داده و در نتیجه اوکراین نیاز شدیدی به پهپادهای 
رهگیر، موشک های دوش پرتاب مثل استینگرها و موشک های هوا 
به هوا برای جنگنده های f-۱6 برای مهار پهپادهای مهاجم روسیه 

پیدا کرده است. 
سامانه های پاتریوت برای رهگیری موشک های بالستیک پرواز 
سریع ذخیره شده اند و تنها دفاع در برابر یکی از مدل های روسی از 

کی یف و دیگر اهداف ها پرتاب می شوند. 
درحالی کــه کاوانا انتظار نــدارد اولیتماتوم ترامــپ تغییری در 
محاســبات پوتین ایجاد کند، او می گوید که مهلت زمانی 5۰ روزه 
ترامپ با آغاز فصل پاییز و پایان حملات تابســتانی روســیه تلاقی 
می کنــد. او می گوید که پــس از پایان حمــلات »فکر نمی کنم که 

دریچه ای برای مذاکرات وجود داشته باشد.« 
پوتیــن ترامپ را بــا اقداماتش قضاوت می کنــد نه با کلماتش و 

تاکنون اقدامات بسیار کمی دیده شده است. 

تعمیق روابط روسیه و کره شمالی �
کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی در سفر سه روزه سرگئی 

لاوروف، وزیر خارجه روســیه به این کشــور از حمایت بی قید 
و شــرط پیونگ یانگ از روســیه در جنگ بــا اوکراین خبر 

داد. کره شــمالی تا الان با ارسال سرباز و سلاح از روسیه 
حمایت کرده است. دیدار کیم و لاوروف در شهر ساحلی 
شرقی وونسان، جایی که لاوروف و همتای کره ای، چوئه 
ســون هوی دور دوم مذاکرات استراتژیک خود را برگزار 
کردند، اتفاق افتاد که دو طرف به همکاری بیشتر تحت 
پیمان همکاری که ســال گذشــته امضا کردند و شامل 
یک پیمان دفاعی مشــترک اســت، متعهد شــدند. به 
گزارش  KNCA،خبرگزاری دولتی کره شمالی کیم به 
لاوروف گفت گام هایی که از سوی متحدان در واکنش به 

ژئوپلیتیک جهانی به شدت در حال تحول برداشته می شوند 
مشارکت بزرگی برای تضمین صلح و امنیت در سراسر جهان دارند. 
رهبر کره شمالی همچنین »باور عمیق خود به ارتش و مردم روسیه 
در دســتیابی بــه آرمان مقدس دفاع از حیثیت و منافع اساســی 

کشور« را ابراز کرد. 
به گزارش الجزیره، رابطه روســیه و کره شــمالی در دو ســال 

گذشــته و در طی جنگ روسیه در اوکراین به شدت عمیق تر شده 
است. پیونگ یانگ بیش از ۱۰هزار سرباز و سلاح را برای حمایت از 
مسکو ارسال کرده است. این دو کشور که تحت تحریم های سنگین 
قرار دارند ســال گذشــته در سفر بی ســابقه ولادیمیر پوتین به کره 
شمالی توافق نظامی را امضا کردند که حاوی بند دفاع مشترک است. 
به گزارش خبرگزاری تاس، لاوروف در ســفر امسال به کیم گفت 
که پوتین »به ارتباطات مســتقیم ادامــه دار در آینده نزدیک امیدوار 
است«. پیش از این سفر روسیه اعلام کرد که پروازهای میان مسکو 
و پیونگ یانگ دو روز در هفته انجام خواهند شد. لاوروف وون سان را 
»جذابیت گردشگری خوبی« توصیف کرد که نه تنها برای شهروندان 

محلی بلکه برای روس ها نیز جذاب خواهد بود. 
تقویت روابط روســیه و کره شــمالی در ســال های اخیر موجب 
نگرانی کره جنوبی، آمریکا و کشــورهای دیگر شده است مبنی بر 
اینکه روسیه می تواند فناوری های حساس را که خطر برنامه هسته ای 
و موشکی کره شمالی را افزایش می دهد، برای پیونگ یانگ ارسال 
کند. لاوروف پس از دیدار با چوئه ســون هوی، آمریکا، کره جنوبی 
و ژاپــن را بــه افزایش تحرکات نظامی در اطراف کره شــمالی متهم 
کــرد. به گزارش خبرگزاری تــاس، لاوروف به خبرنگاران گفت: »ما 
نسبت به سوءاستفاده از این روابط برای ایجاد اتحاد علیه هر کسی 
از جمله کره شمالی و البته روسیه، هشدار می دهیم.« لاوروف گفت 
روسیه تصمیم کره شــمالی برای دستیابی به سلاح های هسته ای 
را درک می کنــد.  طبق گزارش اندیشــکده شــورای روابط خارجی 
ادوارد فیشمن، استاد دانشگاه کلمبیا در ماه دسامبر نوشت، اگرچه 
تحریم های آمریکا تاکنون نتوانسته اقتصاد روسیه را فلج کند اما هنوز 
مجموعه ای از اقدامات تحریمی جامع تر را در اختیار دارد، از جمله 
بســتن شکاف هایی که به مسکو اجازه دسترســی به ارز خارجی را 
می دهد. اســتفاده از این اهرم های اقتصادی، فشار بر روسیه برای 

پایان دادن به جنگ در اوکراین را افزایش می دهد. 
با کاهش درآمد ناشــی از فروش نفت و گاز پس از اعمال تعیین 
سقف قیمت در دسامبر ۲۰۲۲ و مسدود دارایی های مسکو در بانک 
مرکزی، تحریم ها سطحی از فشار را بر اقتصاد روسیه وارد کردند. اما 
این تحریم ها منجر به فروپاشی گسترده اقتصادی یا توقف حملات 
روسیه به اوکراین نشده است. در حقیقت، صندوق بین المللی پول 
تخمین می زند که تولید ناخالص داخلی روســیه در ســال ۲۰۲4، 
۳/6درصد افزایش یافته اســت؛ نرخ رشدی بالاتر از ایالات متحده 

و بسیاری از اقتصادهای غربی به دلیل هزینه های هنگفت جنگ. 

تحریم ها باعث فروپاشی اقتصاد روسیه نشده اند �
به گزارش اندیشکده شــورای روابط خارجی، برخی از حامیان 
تحریم ها می گویند کــه اقدامات تحریمی برای فروپاشــی اقتصاد 
روســیه یا پایان دادن به جنگ طراحی نشــده اند بلکه برای ارسال 
پیامی است که نقض هنجارهای بین المللی و حمله به کشور همسایه 
با یک واکنش قوی ائتلاف روبه رو خواهد شد. آنها اشاره می کنند که 
تحریم ها اختلال هایی را رقم زدند به ویژه کمبود کالاهای اساسی مثل 
دارو و قطعات هواپیما. دیگران استدلال می کنند که این جریمه ها در 
طول زمان موثر خواهند بود و روســیه را به عقد قراردادهای تجاری 

پرهزینه تر مجبور می کند. 
تحلیلگران بــر این باورند که هــدف قرار دادن روســیه با وجود 
صادرات بســیاری از کالاهای اساسی از جمله نفت، گاز، کودهای 
شــیمیایی، گندم و فلزات گرانبها کار بســیار سختی است. روسیه 
بارها از جایگاه خود به عنــوان صادرکننده انرژی برای تلافی جویی 
علیه اروپا اســتفاده کرده است. در آگوست ۲۰۲۲ مسکو خط لوله 
نورد استریم یک را که بیش از 6۰درصد از گاز طبیعی آلمان را تامین 

می کند، قطع کرد و خود را با رژیم تحریم های جدید وفق داد.  
تا اینجا اتحادیه اروپا نیز نتوانسته تحریم های جدید علیه روسیه 
را به تصویب برســاند. پیتر ســیارتو، وزیر امور خارجه مجارستان در 
گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد که اتحادیه اروپا در تصویب بســته 
جدید تحریمی علیه روســیه ناکام مانده است و یکی از »کشورهای 
بزرگ و قدرتمند« نیز اعتراف کرده که »۱7 بسته تحریمی قبلی نیز 

هیچ تاثیری نداشتند«.

تحلیلگران بر این 
باورند که هدف قرار 
دادن روسیه با وجود 

صادرات بسیاری 
از کالاهای اساسی 
از جمله نفت، گاز، 
کودهای شیمیایی، 

گندم و فلزات گرانبها 
کار بسیار سختی 

است. روسیه بارها از 
جایگاه خود به عنوان 

صادرکننده انرژی برای 
تلافی جویی علیه اروپا 
استفاده کرده است. 
در آگوست 2022 
مسکو خط لوله نورد 

استریم یک را که 
بیش از 60درصد از 
گاز طبیعی آلمان را 
تامین می کند، قطع 

کرد و خود را با رژیم 
تحریم های جدید وفق 

داد


